ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- UBND huyện Nông Sơn.

Xét đề nghị của UBND huyện Nông Sơn tại Tờ trình số 173/TTr-UBND
ngày 16/11/2022 về đề nghị thống nhất sử dụng địa danh “Đại Bình” để đăng ký
nhãn hiệu tập thể “RƯỢU BƯỞI NÔNG SƠN, hình” cho sản phẩm rượu bưởi và
xác nhận bản đồ khu vực địa lý tương ứng với địa danh sản phẩm; Sở Khoa học
và Công nghệ tại Tờ trình số 1586/TTr-SKHCN ngày 05/12/2022 về việc cho
phép sử dụng địa danh chỉ nguồn gốc địa lý và xác nhận bản đồ đăng ký nhãn hiệu
tập thể; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cho phép Hợp tác xã Nông nghiệp Nông Sơn được sử dụng địa danh
“Đại Bình” chỉ nguồn gốc địa lý và xác nhận bản đồ khu vực địa lý tương ứng với
vùng sản phẩm gắn với địa danh “Đại Bình” chỉ nguồn gốc địa lý (có bản đồ kèm
theo) để đăng ký nhãn hiệu tập thể “Rượu bưởi Đại Bình, hình” cho sản phẩm
rượu bưởi theo qui định.

UBND huyện Nông Sơn chỉ đạo Hợp tác xã Nông nghiệp Nông Sơn làm
việc với Sở Khoa học và Công nghệ để được hướng dẫn lập các thủ tục đăng ký
quyền sở hữu công nghiệp dưới hình thức nhãn hiệu tập thể cho sản phẩm.

2.  Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn UBND huyện Nông Sơn, Hợp
tác xã Nông nghiệp Nông Sơn lập các thủ tục đăng ký quyền sở hữu công nghiệp
dưới hình thức nhãn hiệu tập thể cho sản phẩm nêu trên theo đúng quy định của
Luật Sở hữu trí tuệ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- HTX NN Nông Sơn;
- PCVP Võ Văn Viên;
- Lưu: VT, KGVX.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

V/v  cho phép sử dụng địa danh
chỉ nguồn gốc địa lý và xác
nhận bản đồ khu vực địa lý để
đăng ký nhãn hiệu tập thể

		2022-12-16T07:49:14+0700
	Quảng Nam

		2022-12-16T07:49:59+0700
	Quảng Nam

		2022-12-16T07:50:05+0700
	Quảng Nam

		2022-12-16T07:50:06+0700
	Quảng Nam